
ČESKÁ NORMA
ICS 65.020.20;65.020.40 Červen 1997

Sadovnictví a krajinářství
Zakládání trávníků ČSN DIN 18 917

83 9031

 

 

 

Vegetation technology in landscaping - Turf and seeding

Technologie de végétation dans l'architecture de paysage - Gazons et semailles

Vegetationstechnik im Landschaftsbau - Rasen und Saatarbeiten

 

Tato norma je identická s DIN 18 917, vydání 1990-09. Je převzata se svolením Deutsches Institut für
Normung.

 

Předmluva

Tato norma obsahuje informační přílohu A.

 

Citované normy

DIN 18 915 zavedena v ČSN DIN 18 915 Sadovnictví a krajinářství - Práce s půdou (83 9011)

DIN 18 918 zavedena v ČSN DIN 18 918 Sadovnictví a krajinářství - Technicko-biologická
zabezpečovací opatření (83 9041)

DIN 18 919 zavedena v ČSN DIN 18 919 Sadovnictví a krajinářství - Rozvojová a udržovací péče o
rostliny (83 9051)

 

Další souvisící normy

Viz příloha A.

 



Vypracování normy

Zpracovatel: Výzkumný ústav okrasného zahradnictví, Průhonice, IČO 00027073, Ing. Vítězslava
Ondřejová, Ing. Václava Čermáková, Ing. František Smýkal, Ing. Daniela Švédová, Iva Zemanová, Ing.
Václav Weinfurter

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Ivana Zittová

 

© Český normalizační institut, 1997

21842

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

Sadovnictví a krajinářství DIN 18 917
Zakládání trávníků Září 1990

 

MDT 635.964:712

 

Obsah  strana
   
1 Předmět normy 3
2 Termíny a definice 3
2.1 Trávník 3
2.2 Trávníkové koberce 4
2.3 Travní drny 4
2.4 Část porostu 4
3 Typy trávníků 4
4 Požadavky 4
4.1 Osivo trav 4
4.2 Osivo vikvovitých rostlin a jiných doplňkových druhů bylin 4
4.3 Směsi osiva 4
4.4 Trávníkové koberce, travní drny a části porostů 4
5 Zakládání trávníkových ploch 5
5.1 Příprava půdy 5
5.2 Výsev 6
5.3 Trávníkové koberce 6
5.4 Pokládání travních drnů a částí porostů 6



6 Dokončovací péče 6
6.1 Všeobecně 7
6.2 Stav schopný převzetí 7
6.3 Úkony při dokončovací péči 7
7 Průzkumy a kontroly 8
7.1 Předběžné průzkumy 8
7.2 Ověření pravosti 8
7.3 Kontrola 8
8 Péče po převzetí 8

 

1 Předmět normy

 

Tato norma platí pro zakládání trávníků výsevem nebo pokládáním trávníkových koberců a travních
drnů.

Ustanovení této normy o výsevech trávníků se přiměřeně vztahují též na další výsevy. Ustanovení o
travních drnech se přiměřeně vztahují též na přesazování jiných bylin a částí porostů z jejich
původních stanovišť nebo dřívějších úprav.

Neplatí

-  pro zřizování trávníkových ploch pro sportoviště podle DIN 18 035 část 4;

-  pro trávníky k zajištění vod, hrází a pobřežních dun podle DIN 19 657

-  pro výsevy v rámci zabezpečovacích opatření podle DIN 18 918.

 

-- Vynechaný text --


